
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

№ 7&6Z

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том 
числе внесение изменении в разрешение на 
строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта 
капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого 
разрешения)», утвержденный
постановлением администрации
Ординского муниципального округа от 
1 <09.2022 №936

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с нормами 
законодательства администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации 
Ординского муниципального округа от 16.09.2022 №936 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги или возврата заявления.
2.7.1. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, является представление документов, 
имеющих подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные 
исправления, а также документов, исполненных карандашом;

2.7.2. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода 
действия;



2.7.3. Если в результате проверки квалифицированной подписи при 
обращении за получением муниципальных услуг в электронной форме будет 
выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности;

2.7.4. Заявление (уведомление) подано в ненадлежащий орган;
2.7.5. Документы имеют повреждения, наличие которых не позволяет 

однозначно истолковать их содержание;
2.7.6. Непредставление заявителем в установленный срок оригиналов 

документов, если заявление направлялось в форме электронного документа путем 
заполнения формы через Единый портал государственных и муниципальных 
услуг;

2.7.7. Заявителю отказывается в приеме документов до момента 
регистрации поданных заявителем документов в органе, предоставляющем 
муниципальную услугу, МФЦ;

2.7.8. Поданное заявление в электронной форме возвращается, если в 
результате проверки квалифицированной подписи при обращении за получением 
муниципальных услуг в электронной форме будет выявлено несоблюдение 
установленных условий признания ее действительности;

2.7.9. Срок для отказа по причине предоставления заявителем неполного 
пакета документов - до 3 рабочих дней со дня обращения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящегощтбстановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин


